
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63 
________________ Факс: (41145) 3-15-08, e-mail muuoar@bk.ru_______________

ПРИКАЗ

11.05.2021 год г. Алдан № 01-0 7 /2 8 0

Об итогах районного конкурса открытых занятий  
по физической культуре с воспитанниками образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования.

В рамках проведения мероприятий посвящённых Году здоровья в Республике Саха (Якутия), 
году охраны здоровья на территории МО «Алданский район», в целях повы ш ения педагогической 
компетентности педагогов образовательны х организаций в вопросах организации мероприятий 
по физической культуре, на основании приказа МКУ «Департамент образования» № 01-07/ 159 от
23.03.2021 года с 05.04.2021 года по 30.04.2021 года проведен районный открытых занятий по 
физической культуре с воспитанниками образовательных организаций, реализующих программы 
дошкольного образования. Конкурс проведен в дистанционном формате.

В конкурсе приняли участие 10 педагогов (воспитатели, инструкторы физической культуры, 
учитель физической культуры) из 10 образовательных организаций, реализующих программы 
дошкольного образования: МБДОУ «Сардана», «Колобок», «Крепыш», «Чебурашка», «Журавлик»; 
МБДОУ ЦРР «Родничок», «Оленёнок», «Василек», подготовительный класс МБОУ «СОШ № 5 п. 
Ленинский», дошкольная группа МКОУ «СОШ № 13 с. Ыллымах».

На основании данных сводного протокола районного конкурса открытых занятий по физической 
культуре с воспитанниками образовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Вручить грамоты за активное участие в районном конкурсе открытых занятий по физической 

культуре, сертификаты о распространении опыта:
- Габышевой Лидии Алексеевне -  воспитателю МБДОУ «Сардана» с. Хатыстыр,
- Ошкиной Вере Александровне -  инструктору по ФИЗО МБДОУ ЦРР «Родничок» г. Томмот,
- Кошеваровой Наталье Владимировне -  воспитателю МБДОУ «Журавлик» п. Нижний Куранах,
- Саттаровой Людмиле Викторовне -  воспитателю дошкольной группы МКОУ «СОШ № 13с. 

Ыллымах».
2. Вручить грамоты, подарочные сертификаты победителям и призерам районного конкурса 

открытых занятий по физической культуре, сертификаты о распространении опыта:
I место
- Татарниковой Ирине Владимировне -  инструктору по ФИЗО МБДОУ «Крепыш» г. Алдан.
- Ращектаевой Оксане Альбертовне -  инструктору по ФИЗО МБДОУ «Чебурашка» п. Ленинский
II место
- Ешкиной Анне Валерьевне -  инструктору ФИЗО МБДОУ «Колобок» г. Алдан
III место
- Большаниной Алевтине Викторовне -  воспитателю МБДОУ ЦРР «Василёк» г. Алдан.
- Березниковой Ксении Михайловне -  инструктору по ФИЗО МБДОУ ЦРР «Оленёнок» п. 

Нижний Куранах.
В номинации «Новые возможности в работе с детьми дошкольного возраста»
- Поляхову Ивану Владимировичу -  учителю физической культуры МБОУ «СОШ № 5 п. 

Ленинский».

mailto:muuoar@bk.ru


3. Объявить благодарность за помощь в проведении (работа в составе жюри) районного конкурса 
открытых занятий по физической культуре Шавиной Э.Н. -  старшему воспитателю МБДОУ ЦРР 
«Василёк» г. Алдан, Шумаковой О.О. -  старшему воспитателю МБДОУ «Снежинка» г. Алдан, 
Редькиной М.Г. — старшему воспитателю МБДОУ ЦРР «Светлячок» г. Алдан, Крупновой Н.Н. — 
старшему воспитателю МБДОУ «Ёлочка» г. Томмот, Татарниковой И.В. -  инструктору по ФИЗО 
МБДОУ «Крепыш» г. Алдан, Власенковой Н.И. -  инструктору по ФИЗО дошкольного отделения 
МКОУ «СОШ № 10 п. Лебединый».

4. Бухгалтерии МКУ «Департамент образования» (гл. бухгалтер Конобеева М.Д.) оплатить 
расходы на проведение районного конкурса открытых занятий по физической культуре с 
воспитанниками образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на А.В. Ушакову -  главного 
специалиста МКУ «Департамент образования».

Начальник МКУ «Департамент образования 

МО «Алданский район»

С приказом ознакомлен (а): _______
(подпись) 

Дата « »_______________ 2021 г.
(расшифровка подписи)


